
    صبح الأعشى في صناعة الإنشا

  إحدى وثمانين وأربعمائة .

 وقيل سنة ثمانين وأقام بزبيد .

 ثم ملكها جياش بن نجاح في بقايا سنة إحدى وثمانين ومات سنة ثمان وتسعين وأربعمائة .

 ثم ملك بعده ابنه فاتك ثم ملك بعده منصور بن فاتك بن جياش بن نجاح .

 ثم ملك بعده ابنه فاتك بن منصور بن فاتك .

 ثم ملك بعده ابن عمه فاتك بن محمد بن فاتك بن جياش بن نجاح في سنة احدى وثلاثين

وخمسمائة وقتل في سنة ثلاث وخمسين وخمسمائة .

 وهو اخر ملوك بني نجاح .

 الطبقة الثامنة ملوكها من بني مهدي .

 لما قتل فاتك ملك بعده علي بن مهدي واستقر في دار الملك بزبيد في رابع عشر شهر رجب

سنة أربع وخمسين وخمسمائة ومات بعد شهرين وأحد وعشرين يوما وكان مذهبه التكفير

بالمعاصي وقتل من خالف مذهبه .

 ثم ملك بعده ابنه مهدي بن علي بن مهدي .

 ثم ملك بعده ابنه عبد النبي بن مهدي .

 ثم ملك بعده عمه عبد االله بن مهدي .

   ثم عاد عبد النبي ثانيا وهو اخرهم
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